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Fusagasuga, 2018/05/07

Doctor:

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe de Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Fusagasuga

REF. Evaluacién Juridica de las propuestas presentadas dentro de la Invitacion
Publica No.066 de 2018 “CONTRATAR LA IMPRESION DE TARJETONES
PARA LA ELECCION DE LOS REPRESENTANTES DE LOS PROFESORES
ANTE EL CONSEJO ACADEMICO Y EL CONSEJO SUPERIOR".

Respetada Doctora,

Con toda atencion, me permito enviar la evaluacién juridica realizada a la propuesta
presentada dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 04 de Mayo de 2018, a
las 5:00 P.M. en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, por el Director de
Bienes y Servicios Ricardo Andrés Jiménez Nieto, la Jefe de Compras Jenny Pefialoza
Martinez, la Directora Juridica Jenniffer Aceneth Rivera Bustos, la Asesora Juridica
Sandra Yanet Lépez Cardona, fueron presentadas las siguientes propuestas dentro del
plazo fijado, asi:

1. MASDIES S.A.S. NIT: 901003938-5 (PERSONA JURIDICA).

Diagonal 18 No, 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
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DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE NO
ITEM CUMPLE
OFERTA O COTIZACION - Propuesta Economica
1 | Original Folios X
Debidamente diligenciado y firmado. No 3
se aceptaran firmas mecanicas ni X
escaneadas.
La propuesta debera adjuntarse de igual X

manera en medio magnético (Excel)
para su correspondiente validacion.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

2 |Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes 9-10
Disciplinarios ante la Procuraduria
General de la Nacion. La Universidad de | Cédigo de
Cundinamarca realizara la | verificacion para
correspondiente verificacion y dejara [NIT: 9010039385
constancia de la misma. es 109483956

(se imprime no
fue  aportado).

Cédigo de
verificacién para
la cedula

52960615 es
109483605 de
fecha 07 de mayo
de 2018.

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes debera cumplir con o
indicado en este numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

N/A

3 |El Representante Legal y el proponente Folios X
no deberan tener antecedentes 5
Fiscales ante la Contraloria General de
la_ Republica. La Universidad de
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Cundinamarca realizaré la
correspondiente verificacion y dejara | Cédigo de
constancia de la misma. verificacion para
NIT: 9010039385
es
180507174413
(se imprime no
fue aportado).
Cédigo de
verificacion para
la cedula
52960615 es
180507173930
de fecha 07 de
mayo de 2018.
En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus N/A
integrantes debera cumplir con o
indicado en este numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no debera tener Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia 6
Nacional. La Universidad de
Cundinamarca realizara la|Se verifica la
correspondiente verificacion y dejara pagina de |Ia
constancia de la misma. Policia y no tiene
antecedentes
judiciales.
Con respecto al
Art. 183 en la
pagina no se
puede verificar.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes deberd cumplir con o
indicado en este numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania
del representante legal.

Folio
7

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes deberd cumplir con o
indicado en este numeral.

N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL

El objeto socia debe ser afin al
requerimiento de la presente invitacion

La sociedad debe esta registrada

Demostrar plazo de vigencia de
sociedad del plazo del contrato un m
ano mas.

El Represéntate Legal debe poseer
facultades para comprometer a |la
sociedad y en caso tal que lo requiera
debera adjuntar el acto de 6rgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no
mayor a treinta (30) dias de antelacion a
la presentacion de la propuesta.

Folios
08-13

X

X

X

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario
RUT. La actividad Comercial debe estar
actualizada y correspondiente al Objeto
del a contratar.

Folio
14-16

En el caso consorcios y _de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes  debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

N/A

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

8 |Certificado de pago y cumplimiento Folio X
(PAZ Y SALVO)de los aportes al 17-8
Sistema Integral de Seguridad Social en
salud, pensiones y
parafiscales (articulo 50 de la Ley 789
de 2002, modificado por el articulo 1° de
la Ley 828 de 2003) con fecha de
expedicion no mayor a treinta (30) dias.

La anterior certificacién debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo
no inferior a los SEIS (6) MESES
anteriores a la celebracion del contrato.
En el evento en que la sociedad no
tenga mas de seis (6) meses de
constituida, debera acredita los pagos a
partir de la fecha de su constitucion.
Dicha certificacion puede ser firmada
por:
1. Revisor Fiscal si esta obligado a
tenerlo, para este Ultimo debera
adjuntarse el certificado de

antecedentes disciplinarios de

la Junta Central de Contadores
junto con la tarjeta profesional.
En caso contrario por :
2. ElRepresentante Legal.
En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
- ; ; N/A
integrantes deberd cumplir con lo
indicado en este numeral,

ANEXOS

9 |Anexo No. 1 Compromiso Folios X
Anticorrupcion. En original, 19-20

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptan firmas
mecanicas ni escaneadas.

La firma no
corresponde a lo
requerido

En el caso consorcios y de las
uniones temporales debera ser
diligenciada por el Representante Legal
el consorcio o unién temporal,
cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

10

Anexo No. 2 Certificado vy

Compromiso de cumplimiento del

Sistema de Gestion de la Sequridad y
Salud en el Trabajo (SG-SST) En

original debidamente diligenciado vy
frmado por el proponente. No se
aceptaran  firmas  mecanicas  ni
escaneadas.

Folios
21-22

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes deberd cumplir con o
indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 3 Compromiso de buenas
practicas ambientales, en original,

debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
23-24

En el caso consorcios y de las
uniones temporales debera se
diligenciada por | Representante Legal
del consorcio o unidn temporal,
cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

DOCUMENTACION PARA UNION

TEMPORAL Y CONSORCIO

Documento de Constitucién del
Consorcio o Unién Temporal. en
original, debidamente diligenciado y

N/A

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca

oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co

Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundmamarca.edu.c%ﬂ

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Caticad
Asegurese que corresponde a la dltima version consultando el Portal Institucional




UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
~ FUSAGASUGA-
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO cumpLe | . NO
ITEM CUMPLE

firmado por el proponente, (No se
aceptaran  firmas  mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con
la siguiente informacién o cumplir con
los siguientes requisitos:

1.-Acreditar que la duracidn el consorcio
o0 union temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacion y un (1)
afio mas.

2.-La designacion de un representante
que debera estar facultado para actuar
en nombre y representacidn del
Consorcio o} Unidn Temporal.
Igualmente debera designar un suplente
que lo remplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificd a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, de la Firma MASDIES S.A.8., en donde
se constatd que no tienen antecedentes de ninguna indole.

La Firma MASDIES S.A.S., se encuentra INHABILITADA para continuar con el proceso,
hasta tanto no se subsanen los documentos requeridos.

2.- FERNANDO JIMENEZ PERDOMO C.C. No. 11310882-1 (PERSONA

NATURAL).
NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
OFERTA O COTIZACION (Propuesta Econdmica)
1| Original { Folio | X ]

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
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Debidamente  diligenciado vy 1
firmado. No se aceptaran firmas X

mecanicas ni escaneadas,
La propuesta debera adjuntarse
de igual manera en medio

7 X
magnético  (Excel) para su
correspondiente validacion.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Folio
2
El proponente no_debera tener | Cédigo de
antecedentes Disciplinarios. La | verificacién para
2 | Universidad de Cundinamarca | la cedula X
realizard la  correspondiente | 11310882 es
verificacién. 109486796 de
fecha 07 de mayo
de 2018.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El' Representante Legal y el Folio
proponente no_deberan tener 3
antecedentes Fiscales ante Ia
Contraloria  General de la | Codigo de
Republica. La Universidad de | verificacién para
3 | Cundinamarca realizara la|la cedula X
correspondiente  verificacién  y | 11310882 es

dejara constancia de la misma 180507183401 de

fecha 07 de mayo
de 2018.

ANTECEDENTES JUDICIALES
El proponente no debera tener
antecedentes  judiciales. La| Se confirma que

4 Universidad de Cundinamarca no tiene X
realizarda la  correspondiente antecedentes
verificacién y dejara constancia de judiciales.
la misma.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
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5 Copia de la cédula de Ciudadania Folio X
del proponente. 5
REGISTRO MERCANTIL
Aportarlo con fecha de expedicion
no inferior a un (1) mes a la
presentacion de la propuesta. La Folio
actividad comercial debe ser 6
6 | acorde con el objeto del contrato a X
suscribir y/o aceptacion de la
cotizaciéon y donde acredite la
renovacion de la  matricula
mercantil.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Fotocopia del Registro Unico Folio X
7 Tributario RUT (La actividad 7
comercial debe estar actualizaday X
corresponder al objeto a contratar)

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y
DE APORTES PARAFISCALES
Certificado de pago de los aportes
al Sistema Integral de Seguridad
Social en salud, pensiones vy
parafiscales si le fuera exigible,
g |con fecha no anterior a 30 dias a Folio
la presentacion de la propuesta o 8
copia del recibo de pago del
periodo de cotizacién del mes
anterior a la fecha de presentacion
de la presente propuesta.
ANEXO NUMERO 1. CARTA DE COMPROMISO ANTICORRUPCION

9 | Carta de compromiso Folio X
anticorrupcion debidamente g
diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptan firmas | No esta
mecanicas ni escaneadas. debidamente
diligenciado el
formato (se
evidencian
tachones).

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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!

ANEXO NUMERO 2. CERTIFICADO Y COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DEL
SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
10 | Certificado en original X

debidamente  diligenciado vy Folios
firmado por el proponente. No se 10
aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas. No esta
debidamente
diligenciado el
formato (se
evidencian
tachones).
ANEXO NUMERO 3. COMPROMISO DE BUENAS PRACTICAS
, AMBIENTALES
Compromiso en original
debidamente  diligenciado vy NO FUE
11 | firmado por el proponente. No se APORTADO X
aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, el sefior FERNANDO JIMENEZ
PERDOMO, en donde se constaté que no tienen antecedentes de ninguna indole.

El sefior FERNANDO JIMENEZ PERDOMO, se encuentra INHABILITADA para continuar

rectora Juridica

Pr&yecto:A* fana Castafieda
Abogada m

11.62.8

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES i
| 17.42:35
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 06 01
GENERAL DE LA RACION No. 109483956

Bogota DC, 07 de mayo del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e inhabilidades
(SIRY, eifla) sefior(a) MASDIES S A S identificado(a) con NIT nimero 9010039385:

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios f
anteriores a su expedicién Y. en todo caso, aquelias que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho |
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro, (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: E! certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene lag anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de

pérdida de investidura y de las condenas proteridas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o lamamiento en garantia. Este documenta tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que |
establezca fa ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente os reportes que hagan ias autoridades

nacionales colombianas, En ¢aso de nombramiento o suscripcion de contratos con e estado, es responsabilidad de la Entidad, validar ja informacion

que presente el aspirante en la pagina web; hrtp:f/www.procuraduria.gov.co/porta&/antecedemes.html
Rt e e

e

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov‘co
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13108; Bogota D.C.

WWW nrontiraceia rnewe re
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 07 de

mayo de 2018, a las 17:44:13, el ndmero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. Identificacién 9010039385
Cddigo de Verificacion 901 00393&51"805071 74413

Esta Certificacién es vilida en todo el Territorio Nacio

mero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan co

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la

¢ . la firma mecénica aquf
plasmada tiene plena validez para todos los efectos le

N =2
D AT
 SORAYA VARGAS'PULIDO

Digitd y Revis6: WEB




[iDIeW 10 Policia Nacional de Colombia

Y POLICIA NACIONAL
| DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 17:40:57 horas del 07/05/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 52960615
Apellidos y Nombres: BERNAL GARCIA FABIOLA LEONOR

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el ndmero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional méas cercanas.

Carrera 27 N° 18- 41
{Paloguernao). Bogota DC

;”f’:?“' - @ @ Atencién administrativa de lunes
7 TODOS PORUN ;{ ‘{} aviernes de 8:00 am - 12:00 pmy
é % H osowm || soreem || SO 2:00 pm - 5:00 pm

081
iects § Plontec B Hicontee

BGUEA MAGRAREL  HECOIMMURSIG M3t <IN

Linea de Atencion al Ciudadano -
Bogota D.C. {(671) 5159111/ 8112
Resto del pais: 018000910 112
Requerimientos ciudadanos 24
horas

Fax (571) 5159581 - E-mail:
lineadirecte@policia.gov.co.

€~ NUEVOPAIS

FAL EQUIDRD  EDUCALION

s

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudiciat/formAntecedentes. xhtml 172




(AL IPAVEL. Palicfa Nacional de Colombia

@O Gy f

% POLICIA NACIONAL
# DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 18:35:29 horas del 07/05/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 11310882
Apellidos y Nombres: JIMENEZ PERDOMO FERNANDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acerquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Carrera 27 N° 18- 41
(Paloquemao). Bogota DC
Atencion administrativa de lunes
aviernes de 800 am- 1200 pmyy
rig;{;%c 2:00 pm - 5:00 pm

Linea de Atencidn al Ciudadano -
Bogetd D.C. (671) 5150111 /9112
Resto del pais: 018000910 112
Requerimientos ciudadanos 24
horas
Fax (571) 5159581 - E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co.
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https://antecedentes.policia.gov.co: 7005/WebJudicial/formAntecedentes xhtm!
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